
VARAKĻĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

DOMES SĒDES PROJEKTS 

26.09.2024. plkst. 16.00          Nr.12 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. Par dzīvokļa īpašuma Kosmonautu iela 15-31,  Varakļāni,  ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanas procedūras organizēšanu 

2. Par dzīvokļa īpašuma Rīgas iela 19-8,  Varakļāni,  ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas 

procedūras organizēšanu 

3. Par dzīvokļa īpašuma Pils iela 32-10,  Varakļāni,  ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanas 

procedūras organizēšanu 

4. Par zemes īpašuma Barkavas iela 30,  Varakļāni,  atsavināšanas procedūras organizēšanu 

5. Par būvju īpašuma Raiņa iela 28,  Varakļāni,  atsavināšanas procedūras organizēšanu 

6. Par dzīvokļa īpašuma Pils iela 34-4, Varakļāni, Varakļānu novads izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

7. Par dzīvokļa īpašuma Lubānas iela 15-2, Varakļāni izsoli 

8. Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu 

9. Par pašvaldībai piederošu telpu Rīgas iela 13, Varakļāni nomas izsoli 

10. Par īres līguma izbeigšanu 

11. Par naudas balvu piešķiršanu nozīmīgās dzīves jubilejās 

12. Par nomas līguma izbeigšanu ar SIA servisa-komercfirmu “KVARCS” 

13. Par valsts budžeta finansējumu mācību līdzekļu iegādei  

14. Par Varakļānu novada pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 

15. Par Varakļānu novada pašvaldības mantas nodošanu Madonas novada pašvaldības un 

Varakļānu novada pašvaldības kopīgai iestādei “Madonas novada un Varakļānu novada 

bāriņtiesai” 

16. Par Varakļānu novada pašvaldības 2024. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 13 "Par 

pašvaldības nodevu par būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi 

paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē, Varakļānu novada pašvaldībā" precizēšanu 

17. Par Varakļānu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 15 “Grozījumi 2023. gada 30. 

novembra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Varakļānu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 

18. Par projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 

sabiedrībai” īstenošanu 

19. Par zvērināta revidenta apstiprināšanu Varakļānu novada pašvaldības 2024. gada pārskata 

revīzijas veikšanai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. 

Par dzīvokļa īpašuma Kosmonautu iela 15-31,  Varakļāni,  ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanas procedūras organizēšanu 
 Izskatot pašvadībā saņemto dzīvokļa īpašuma Kosmonautu iela 15-31, Varakļāni, īrnieka A. S. 

iesniegumu ar dzīvokļa atsavināšanas ierosinājumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. 

panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

ņemot vērā domes Finanšu komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar ___ 

balsīm “par”; “pret” – ______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai par brīvu cenu Varakļānu novada pašvaldības divistabu dzīvokļa īpašumu 

Kosmonautu iela 15-31, Varakļāni, Varakļānu novads, 56,6 m2 kopplatībā (identifikācijas Nr. 

7017 001 0591 001 032). 

2. Veikt nepieciešamās darbības 1. punktā minētā pašvaldībai piekritīgā dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Varakļānu novada pašvaldības vārda. 

3. Uzdot Mantas atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 1. punktā  minētā dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanas procedūru. 

2. 

Par dzīvokļa īpašuma Rīgas iela 19-8,  Varakļāni,  ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanas procedūras organizēšanu 
 Izskatot pašvadībā saņemto dzīvokļu īpašuma Rīgas iela 19-8, Varakļāni, īrnieces S. U. 

iesniegumu ar dzīvokļa atsavināšanas ierosinājumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. 

panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

ņemot vērā domes Finanšu komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar ___ 

balsīm “par”; “pret” – ______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai par brīvu cenu Varakļānu novada pašvaldības divistabu dzīvokļa īpašumu 

Rīgas ielā 19-8, Varakļāni, Varakļānu novads, 38,9 m2 kopplatībā (identifikācijas Nr. 7017 001 

0433 001 008). 

2. Veikt nepieciešamās darbības 1. punktā minētā pašvaldībai piekritīgā dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Varakļānu novada pašvaldības vārda. 

3. Uzdot Mantas atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 1. punktā minētā dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanas procedūru. 

3. 

Par dzīvokļa īpašuma Pils iela 32-10,  Varakļāni,  ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanas procedūras organizēšanu 
 Izskatot pašvadībā saņemto dzīvokļu īpašuma Pils iela 32-10, Varakļāni, īrnieces A. K. 

iesniegumu ar dzīvokļa atsavināšanas ierosinājumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. 

panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

ņemot vērā domes Finanšu komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar ___ 

balsīm “par”; “pret” – ______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai par brīvu cenu Varakļānu novada pašvaldības divistabu dzīvokļa īpašumu 

Pils iela 32-10, Varakļāni, Varakļānu novads, 46,7 m2 kopplatībā (identifikācijas Nr. 7017 001 

0624 001 010). 

2. Veikt nepieciešamās darbības 1. punktā minētā pašvaldībai piekritīgā dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Varakļānu novada pašvaldības vārda. 

3. Uzdot Mantas atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 1. punktā minētā dzīvokļa īpašuma 

atsavināšanas procedūru. 



4. 

Par zemes īpašuma Barkavas iela 30,  Varakļāni,  atsavināšanas procedūras organizēšanu 
Izskatot nekustamā īpašuma Barkavas iela 30, Varakļāni ēku īpašnieka A. K. iesniegumu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas trešo punktu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru 

kabineta 2011.gada 1. februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, ņemot vērā domes Finanšu komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, 

ar ___ balsīm “par”; “pret” – ______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Varakļānu novada pašvaldībai piederošo zemes īpašumu Barkavas iela 

30, Varakļāni, kadastra Nr. 7017 001 0402, kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra apz.  

7017 001 402) 2316 kv.m. platībā. 

2. Uzdot Mantas atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 1. punktā minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšanas procedūru, pārdodot par brīvu cenu. 

 

5. 

Par būvju īpašuma Raiņa iela 28,  Varakļāni,  atsavināšanas procedūras organizēšanu 
Izskatot nekustamā īpašuma Raiņa iela 28, Varakļāni zemes īpašnieka G. S. iesniegumu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas trešo punktu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru 

kabineta 2011.gada 1. februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, ņemot vērā domes Finanšu komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, 

ar ___ balsīm “par”; “pret” – ______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Varakļānu novada pašvaldībai piederošo būvju īpašumu Raiņa iela 28, 

Varakļāni, kadastra Nr. 7017 501 0053, kas sastāv no divām ēkām - Saimniecības ēkas 

(kadastra apzīmējums 7017 001 0211 001) un Noliktavas ēkas (kadastra apzīmējums 7017 

001 0211 002). 

2. Uzdot Mantas atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 1. punktā minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšanas procedūru, pārdodot par brīvu cenu. 

6. 

Par dzīvokļa īpašuma Pils iela 34-4, Varakļāni, Varakļānu novads izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 
Saskaņā ar Varakļānu novada domes  2024. gada 25. jūlija lēmumu Nr.9.9. “Par dzīvokļa 

īpašuma Pils iela 34-4, Varakļāni pārdošanu izsolē ar augšupejošu soli”, 18.09.2024. notikušās 

pašvaldības nekustamā īpašuma Pils iela 34-4, Varakļāni, izsoles protokolu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu un 21.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro daļu Varakļānu novads izsoles protokolu un Finanšu 

komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar ___ balsīm “par”; “pret” – 

______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2024. gada 18. septembrī notikušās Varakļānu novada pašvaldības dzīvokļa 

īpašuma Pils iela 34-4, Varakļāni, Varakļānu novads (kadastra Nr. 7017 900 0457) izsoles 

rezultātus. 

2. Pārdot izsoles uzvarētājai R. Č. (personas kods xxxxxx-xxxxx), dzīvokļa īpašuma Pils iela 

34-4, Varakļāni, par nosolīto cenu EUR 4050,00 (četri tūkstoši piecdesmit euro 00 centi). 

3. Īpašuma atsavinātājam viena mēneša laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu. 

 

 



7. 

Par dzīvokļa īpašuma Lubānas iela 15-2, Varakļāni, izsoli 
Izskatot izsoles darba grupas sagatavoto informāciju un saskaņā ar Varakļānu novada 

pašvaldības dzīvokļa īpašuma Lubānas iela 15-2, Varakļāni, Varakļānu novads izsoles nolikuma 5.1.1. 

punktu -  noteiktajā laikā neviens dalībnieks nav reģistrējies izsole atzīstama par nenotikušu. 

Nekustamā īpašuma speciālists ierosina izsludināt atkārtotu izsoli, samazinot cenu par 20%, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 21.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmo daļu, 32. panta pirmās daļas 1. punktu,  ņemot vērā domes 

Finanšu komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar _________ balsīm “par”; 

“pret” –; “atturas” –, NOLEMJ: 
 

1. Atzīt Varakļānu novada pašvaldības dzīvokļa īpašuma Lubānas iela 15-2, Varakļāni, 

Varakļānu novads. (kadastrs Nr. 7017 900 0460) izsoli par nenotikušu. 

2. Izsludināt atkārtotu izsoli un noteikt nekustamā Lubānas iela 15-2, Varakļāni  atkārtotās 

izsoles sākumcenu EUR 2000,00 (divi tūkstoši), pieteikšanos izsolē līdz 2024. gada 28. 

oktobrim, izsoles datumu 2024. gada 29. oktobrī plkst. 14.00. 

 

8. 

Par zemes lietošanas mērķa noteikšanu 
Izskatot nekustamā īpašuma „Liepas”, Murmastienes pag., Varakļānu nov. īpašnieces V. V. 

iesniegumu ar lūgumu noteikt  lietošanas mērķi zemes vienības daļai,  pamatojoties uz Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma  9. panta, pirmās daļas 1. punktu un Ministru kabineta 2006. gada  20. 

jūnija noteikumiem Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 3 daļas 16.1. apakšpunktam,  18. un 21. 

punktam, ņemot vērā domes Finanšu komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, 

ar _________ balsīm “par”; “pret” –; “atturas” –, NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma „Liepas” , Murmastienes pag., Varakļānu nov., zemes vienības 

ar kadastra apz. 7078 004 0332 daļai  0,1522  ha platībā ( kadastra apz. 7078 004 0332 

8001) nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods 0101).   

 

9. 

Par pašvaldībai piederošu telpu Rīgas iela 13, Varakļāni nomas izsoli 
 Sakarā ar pašvaldības īpašuma nomas līguma izbeigšanu telpām  Nr. 36 ar kopējo platību 

13,90m2, adresē Rīgas iela 13, Varakļāni, lai īstenotu lietderīgu telpu izmantošanu un 

apsaimniekošanu, nekustamā īpašuma speciālists ierosina izsludināt telpu nomas izsoli. Pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 17. punktu, 73. punktu,  Publiskas personas mantas 

iznomāšanas likuma 17. pantu, 24.pantu, 25.pantu, 80.pantu, ņemot vērā domes Finanšu komitejas 

priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar ___ balsīm “par”; “pret” – ______; “atturas” 

– _____, NOLEMJ: 

1. Izsludināt nedzīvojamo  telpu Nr. 36, platība 13,90 m2, adresē: Rīgas ielā 13, Varakļāni 

nomas izsoli ar augšupejošu soli mēneša nomas maksai, nosakot telpu izmantošanas termiņu 5 

gadi, mērķis – komercdarbība.  

2. Apstiprināt nomas izsoles nolikumu, kurā noteikt pieteikšanās termiņu izsolē līdz 2024. 

gada 21. oktobra plkst. 14.00, izsoles dienu 22. oktobrī plkst. 14.00, nosacīto sākuma nomas 

maksu EUR 28,00  mēnesī ( bez PVN ).  

3. Uzdot Mantas atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt izsoli.  

Pielikumā: izsoles nolikums  



10. 

Par īres līguma izbeigšanu 
 Pamatojoties uz īrnieces K. L. 16.09.2024. pašvaldībā saņemto iesniegumu par dzīvokļa īres 

līguma izbeigšanu pirms termiņa, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likums 20.pantu, Varakļānu novada domes 30.05.2024. saistošo noteikumu Nr. 7 

”Par Varakļānu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īri” 12.,13. un 18. punktu, ņemot vērā 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšlikumus, atklāti balsojot, ar ....... balsīm 

“par” (..........................); “pret” – ........; “atturas” – ............: NOLEMJ: 

1. Izbeigt 2024. gada 30. septembrī īres līgumu ar K. L. (personas kods xxxxxx-xxxxx) par 

pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu adresē Pils iela 42-3, Varakļāni. 

2. Lēmumā minētajai personai noslēgt vienošanos par īres līguma izbeigšanu ar Varakļānu 

“Dzīvokļu komunālais uzņēmums” SIA, segt izdevumus, kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu 

līdz tā nodošanai, kas fiksēts sastādot aktu. 

 

11. 

Par naudas balvu piešķiršanu nozīmīgās dzīves jubilejās 
Izskatot Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas sagatavoto informāciju par nozīmīgām dzīves 

jubilejām 2024. gada oktobra mēnesī, saskaņā ar Varakļānu novada domes 30.05.2024. saistošo 

noteikumu Nr. 9 “Par godalgām, naudas balvām un materiālo palīdzību Varakļānu novadā” 

3.1.punktu, ņemot vērā domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Varakļānu novada dome, atklāti balsojot ar ....... balsīm “par” (..........................); “pret” – ........; 

“atturas” – ............, NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu sakarā ar 85 gadu jubileju EUR 70,00 apmērā Varakļānu novada 

iedzīvotājiem: 

1.1. V. J. (personas kods xxxxxx-xxxxx), deklarēts: Miera iela 14A – x, Varakļāni. 

12. 

Par nomas līguma izbeigšanu ar SIA servisa-komercfirmu “KVARCS” 

 Pamatojoties uz 04.09.2024. saņemto SIA servisa-komercfirmas “KVARCS” valdes 

priekšsēdētāja H. L. iesniegumu ar lūgumu izbeigt nomas līgumu telpām Nr. 004-200 adresē Rīgas iela 

13, Varakļāni, sakarā ar struktūrvienības likvidēšanu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 6. un 20. punktu, ņemot vērā domes Finanšu komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada 

dome, atklāti balsojot, ar ___ balsīm “par”; “pret” – ______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 

3. Izbeigt 2024. gada 30. septembrī ar SIA servisa-komercfirmu “KVARCS” telpu nomas 

līgumu Nr. 7-11-1/2020-6 un pieņemt telpas noslēdzot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

 

13. 

Par valsts budžeta finansējumu mācību līdzekļu iegādei  
 Pamatojoties uz Ministru kabineta 11.03.2021. noteikumiem Nr.155 “Kārtība, kādā valsts un 

pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 5.punktu  un saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atbilstoši Izglītības un zinātnes ministrijas  piešķirtajam 

finansējumam, kas noteikts 2024.gada 19. aprīļa rīkojumā Nr. 1-2e/24/155 “Par valsts budžeta 

finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 

2024.gadā”, ņemot vērā domes Finanšu komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti 

balsojot, ar ___ balsīm “par”; “pret” – ______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 
 

 1. Piešķirto valsts budžeta līdzekļu finansējumu 2024.gadam mācību literatūras un mācību 

līdzekļu iegādei sadalīt starp novada vispārējās izglītības un pirmsskolas izglītība iestādēm 

atbilstoši audzēkņu skaitam saskaņā sadalījumu (tabulu Nr. 13.1). 



 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājai Anitai Saleniecei. 

tabula Nr. 13.1 

IZM  aprēķinātā  finansējuma mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei 

2024. gadam sadalījums pa izdevumu pozīcijām 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. 

Par Varakļānu novada pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 

 Izskatot centralizētās grāmatvedības sagatavoto tāmi par izglītības iestāžu audzēkņu izmaksām 

starppašvaldību norēķiniem, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkta un 

Ministru kabineta 28.06.2016. noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4.un 9.punktu, ņemot vērā domes Finanšu 

komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar ___ balsīm “par”; “pret” – 

______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 

1. Apstiprināt viena audzēkņa uzturēšanas izmaksas 2024.gadā Varakļānu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs saskaņā ar pielikumu. 

Pielikumā: tāme uz 1 lapas 

15. 

Par Varakļānu novada pašvaldības mantas nodošanu Madonas novada pašvaldības un 

Varakļānu novada pašvaldības kopīgai iestādei “Madonas novada un Varakļānu novada 

bāriņtiesai” 
Sakarā ar Varakļānu novada bāriņtiesas reorganizāciju, kad ar 2024. gada 1. oktobri tās saistības  

un funkcijas pārņem Madonas novada pašvaldības un Varakļānu novada pašvaldības kopīgā iestāde 

“Madonas novada un Varakļānu novada bāriņtiesa”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 17. punktu, 80. panta otro daļu,  kopīgās iestādes “Madonas novada un Varakļānu novada 

bāriņtiesas” nolikuma 37. punktu, ņemot vērā domes Finanšu komitejas priekšlikumu, Varakļānu 

novada dome, atklāti balsojot, ar ___ balsīm “par”; “pret” – ______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 

1. Ar 2024. gada 1. oktobri nodot Varakļānu novada pašvaldības iestādes “Varakļānu novada 

bāriņtiesas” valdījumā esošo Varakļānu novada pašvaldības mantu “Madonas novada un 

Varakļānu novada bāriņtiesai” saskaņā ar lēmuma pielikuma sarakstu. 

2. Pašvaldības Centrālās pārvaldes centralizētajai grāmatvedībai veikt nepieciešamās darbības 

lēmuma 1.punktā noteiktās mantas pārvietošanai grāmatvedības sistēmā uz sadaļu - kopīgā 

iestāde “Madonas novada un Varakļānu novada bāriņtiesa”.   

3. Varakļānu novada pašvaldības bāriņtiesas priekšsēdētājai un Madonas novada un Varakļānu 

novada bāriņtiesas priekšsēdētājai organizēt mantas nodošanu – pieņemšanu. 

Pielikumā: nododamo mantu saraksts 

 

 

 

 

 

Izglītības iestāde Mācību literatūras iegādei, euro Citu mācību līdzekļu iegādei, euro 

Varakļānu vidusskola 3500.00 5364.07 

PII “Sprīdītis” 0.00 1512.31 

Kopā 3500.00 6876.38 



16. 

Par Varakļānu novada pašvaldības 2024. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 

13 "Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības ieceres akceptu, 

izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē, Varakļānu novada 

pašvaldībā" precizēšanu 
Pamatojoties uz VARAM 2024. gada 11. septembra atzinuma Nr. 1-18/5485 ieteikumiem, 

aktualizējot nodevu apmērus par būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot 

atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē, Varakļānu novada pašvaldībā, tika izstrādāts 

saistošo noteikumu projekts, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 16. punktu, 10. 

panta pirmās daļas 1. punktu, 46., 47. pantu, likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12. panta pirmās 

daļas 10. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 161. punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar __ balsīm “par” _____; „pret” – nav; 

„atturas” – nav, NOLEMJ:  

1. Precizēt Varakļānu novada domes 2024. gada 29. augusta sēdē ar lēmumu Nr. 10.20. 

apstiprinātos saistošos noteikumus Nr. 13 “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas 

saņemšanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai 

apliecinājuma kartē, Varakļānu novada pašvaldībā”: 

1.1. Izteikt noteikumu nosaukumu šādā redakcijā: 

“Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, 

izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē, Varakļānu novada 

pašvaldībā”’ 

1.2. Aizstāt noteikumu tekstā vārdu “saņemt” attiecīgā locījumā ar vāru “izdot” attiecīgā 

locījumā. 

1.3. Precizēt noteikumu izdošanas tiesiko pamatojumu izsakot šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 

12. panta pirmās daļas 10. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu 

Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 

16.1punktu” 

2. Lēmumu, saistošos noteikumus, paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

17. 

Par Varakļānu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 15 “Grozījumi 2023. gada 30. 

novembra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Varakļānu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 

 Pamatojoties uz Varakļānu novada bāriņtiesas reorganizāciju ar Madonas novada pašvaldību 

izveidojot kopīgu iestādi “Madonas novada un Varakļānu novada bāriņtiesa” Varakļānu novada 

pašvaldības nolikumā nepieciešams veikt grozījumus iestāžu sarakstos, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 1. un 8. punktu, 49. pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas priekšlikumu, 

Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar __ balsīm “par” _____; „pret” – nav; „atturas” – nav, 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.15 “Grozījumi 2023. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumosNr. 6 “Varakļānu novada pašvaldības nolikums”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā Pašvaldību likuma 47. panta pirmās daļas noteiktajā kārtībā.  

3. Lēmumu, saistošos noteikumus, paskaidrojuma rakstu nosūtīt zināšanai Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai un publicēšanai Latvijas Vēstnesim. 

Pielikumā: saistošie noteikumi, paskaidrojuma raksts 



18. 

Par projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 

sabiedrībai” īstenošanu 

         Pamatojoties uz Centrālā finanšu un līgumu aģentūras aicinājumu pašvaldībā īstenot projektu un 

sadarbību ar Madonas novada pašvaldību, lai apgūtu minimālo projekta finansējumu EUR 200 000 

periodā līdz 2029. gadam, saskaņā ar Ministru kabineta 09.07.2024 noteikumiem Nr. 448 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 

”Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 

veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības 

aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju" 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” īstenošanas noteikumi", pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta otro daļu, 10. panta pirmās daļas 17. punktu, ņemot vērā domes Finanšu 

komitejas priekšlikumu, Varakļānu novada dome, atklāti balsojot, ar ___ balsīm “par” ; “pret” – 

______; “atturas” – _____, NOLEMJ: 

1.Varakļānu novada pašvaldībai piedalīties kā sadarbības partnerim Madonas novada 

pašvaldībai projektā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana 

vietējai sabiedrībai”. 

2.Nodrošināt nepieciešamos cilvēkresursus projekta atbalstāmo darbību īstenošanai Varakļānu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

3. Slēgt sadarbības līgumu ar Madonas novada pašvaldību par projekta īstenošanu paredzot, ka 

finansējuma saņēmējs ir Madonas novada pašvaldība, kura veic norēķinus ar Varakļānu 

novada pašvaldību. 

 

19. 

Par zvērināta revidenta apstiprināšanu Varakļānu novada pašvaldības 

2024. gada pārskata revīzijas veikšanai 

 Pamatojoties uz veikto cenu aptauju un zērinātas revidentes V. Šķibeles piedāvājumu par 

revidenta paklpojumu pašvaldībai, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 74. panta otro daļu, kā arī 

likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 30. panta trešo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

priekšlikumus, Varakļānu novada dome atklāti balsojot, ar ___ balsīm “par”; “pret” – ______; 

“atturas” – _____NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Varakļānu novada pašvaldības 2024. gada pārskata revīzijas veikšanai 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “AUDITORFIRMA PADOMS” (licence Nr.68), 

zvērinātu revidenti Vairu Šķibeli (LZRA sertifikāts Nr.24). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


